1/3

www.autodesk.co.jp

Inventor API 基礎トレーニングのご案内
2007年7月27日

ADN各位

オートデスク株式会社

Autodesk Developer Network

拝啓 貴社益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社製品をご愛顧頂きまして、誠にありがとうございます。

さて、オートデスクのメカニカルソリューションの中核であります Autodesk InventorのAPIの基礎トレーニング

を開催いたします。

Inventor の基本機能を把握して操作経験がある方で、Visual Basic や VBAの経験者であれば、どなたでも

参加できます。 貴社内で、新規にオートデスク製品の開発担当になられた方や今後の開発案件に対応する

準備やスキルアップとして、Inventor APIの一連の基礎を理解するには、最適なトレーニングになっております。

下記に開催要綱、申込方法を記しますので、是非この機会を有効にご活用くださいます様、よろしくお願い申

し上げます。

敬具

― 記 －

1．開催スケジュール

 Inventor API 基礎トレーニング

 2007 年 9 月 4(火)～6 日(木) 3 日間  10:00～17:00

2．会場
オートデスク株式会社 東京本社トレーニングルーム

東京都中央区晴海1-8-10 晴海アイランドトリトンスクウェア オフィスタワーX 24F

3．受講費用
 一般ユーザ及びその他パートナー     ： 220,500円（税込、1名）

 ADNスタンダード会員、ADN無料受講券なし   ： 126,000円（税込、1名）

ADNプロフェッショナル、ADNプレミアパートナー会員： 無料※

※2007年度ADN無料受講券使用の場合。また、お申し込み状況により、2名以上お申し込みの場合は、人数を

調整いただく場合がございます。

4．受講者の前提条件 : Inventorの操作経験があり、Visual BasicやVBAでのプログラム経験のある方。

5．コース内容 [Inventor API基礎トレーニング]
     3日間コース・有料、実機使用（1名様に1台）

主に Visual Basic 6.0 と Inventor VBA を用いて学習していただきます。内容は、Inventor 2008 に関す

る Inventor API 概要（Inventor の API アクセス）, ドキュメント概要（Open/Close）, iProperty, 計測単位, パラメ

ータ, パーツファイル, B-Rep, 3D スケッチ, iFeature , パーツ／アセンブリの派生, アセンブリファイル, プロキシ

オブジェクト, アトリビュート, アセンブリフィーチャ, BOM, リプレゼンテーション, ファイル参照ハンドリング,

Drawing ドキュメント(Drawing に関するその他), ユーザーインターフェース, エンティティ選択 ,トランザクション,

プロセッサ変更, イベント, ハイライト, 参照キー, クライアントグラフィックス, ビュー＆カメラ, マテリアル, レンダ

ー, 印刷, ファイルトランスレーターです。

2/3

問合せ先―＞TEL：048-227-4471

お申込方法  （FAX）
１．申込書を FAX 送信します。

・ 巻末の「受講申込書」に必要事項を記入し、FAX でご送信ください。

送信先： オートデスク・トレーニング事務局   FAX ： 048-227-4461

２．レーニング申込受付後、「受講確認票」を FAX で送信します。

・ トレーニング申込受付け後、受講者の方へ「受講票」を FAX にて送信しますので、各トレーニングの受

講当日、必ず 受付にご提示ください。 初めに受講するトレーニングの 1 週間前になっても「受講票」

がお手元に届かない場合は、ご連絡ください。

・ 「受講票」は、セミナー当日、お持ちいただき、受付にご提出下さい。

・ 「無料受講券」をご使用の場合は、受講票と合わせて当日受付にご提出ください。

・ 受講料金の振込完了後にキャンセルが発生した場合、ご返金はいたしません。

・ 本コースの定員は10名です。 定員になり次第、締め切らせていただきます。

・ 最低実施人数に達しない場合は中止となります。

受講料金 お振込先
お申込み後１週間以内に請求書を送付します。請求書に記載の支払い期限（通常翌月末日）までに、下記の

銀行に受験料をお振込みください。 なお、振込み手数料は、お客様のご負担となり、振込み時の銀行入金控

えを領収書とさせていただきます。

振込銀行 三井住友銀行三田通支店

口座番号 （普）７８２７９９７

口座名義 オートデスク・トレーニング事務局

お問合せはオートデスク・トレーニング事務局まで
TEL：048 - 227- 4471  FAX: 048 - 227- 4461  e-mail：ato-jpn@media-com.co.jp
(窓口対応時間：平日 9:30～17:00 年末年始、弊社指定休業日を除く )

※ 入金確認のため、「振込名」の前に、
コースコード： INVAPI
を記入（打電）ください。
（例： INVAPI カチドキイチロウ）

3/3

問合せ先―＞TEL：048-227-4471

Inventor API基礎トレーニング受講申込書 (ADN/一般ユーザ)

送信先      FAX: 048 - 227- 4461 オートデスク・トレーニング事務局 行
（FAX番号はお間違えのないようにお願いします）

受講者の情報
受講者 氏名

フ リ ガ ナ

E-Mail アドレス

一般ユーザ／ADN
□一般ユーザ／その他パートナー

 □ADNﾌﾟﾚﾐｱﾊﾟｰﾄﾅｰ  □ADNﾌﾟﾛﾌｪｯｼｮﾅﾙ     □ADNｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ
     ADN会員番号：JA

会社名

所属部署名

会社 住所
〒    －

ご連絡先TEL
受講票 送付先
FAX番号

申込み受講料金

Inventor API
基礎トレーニング

Inventor API基礎トレーニング  (3日間)    [東京会場]
2007年  9月4(火)～6日(木)  (3日間) 10:00～17:00

 □  ADNプレミアパートナー、ADN無料受講券使用

 □  ADNプロフェッショナル、  ADN無料受講券使用

 □  ¥126,000円、ADNスタンダード、または、ADN無料受講券なし

 □  ¥220,500円、一般ユーザ、その他パートナー

＜備考＞

※ 受講者１名様ごとに申込みが必要です。申込者以外の方の代理受講は固くお断り申し上げます。
※ ADNでの申込みは、ADNの登録ユーザに限定します。
※ トレーニング教材は、コース受講の際にお配りいたします。